曲阜师范大学
关于工会经费2015年收支情况的审查报告
工会经费审查委员会
（2016年5月6日）
工会经费审查委员会根据《中华人民共和国工会法》、《中华人民共和国会计法》等有关法规的规定，受第九届工会委托，对2015年度工会经费收支情况进行了审查。现将审查情况向各位代表报告如下：
一、2015年工会经费收入情况
2015年工会经费收入1,800,518.94元，其中，学校提取工会经费1,610,000元，工会会员缴纳会费190,518.94元。
2014-2015年工会经费收入情况表
                                                                      单位：元
	年度
	学校提取收入
	工会会员缴纳
	合计

	2014
	737,346
	51,730.84
	789,076.84

	2015
	1,610,000
	190,518.94
	1,800,518.94

	较2014年增加
	872,654
	138,788.1
	1,011,442.1

2015年较2014年工会经费收入增加1,011,442.1元，其中，学校提取收入增加872,654元，工会会员缴纳增加138,788.1元，主要是2015年工资上涨及导致计算基数增大所致。
二、2015年工会经费支出情况
2015年工会经费总支出1,053,036.52元。分别是：
工会办公经费50,000元；支持爱心基金53,387.9元；工会各项活动支出949,648.62元，其中：会员生日送蛋糕活动261,900元，教职工活动中心、多功能厅维护费及器械购置费168,999.02元，组织文娱体育比赛活动及购买奖品等65,190.9元，支持协会、分工会开展活动购买奖品等139,075.2元，春节游园活动购奖品等11,247.7元，召开工代会、教代会各项开支52,320.6元，举办书画展、摄影展等37,459元，表彰工会工作先进集体、优秀工作者、积极分子及和谐家庭等奖励23,400元，开展普法、师德教育等活动14,650元，三八节举办趣味运动会等35,257.7元，走访劳模看望困难职工等购物品5,100元，教职工活动中心临时工工资及聘请合唱团、瑜伽教练等劳务费83,412元，参加省市文体项目比赛、举办干部培训班等用车费19,036.8元，其他支出32,599.7元。
2014-2015年度工会经费支出情况表
                                                                       单位：元
	年度
	总工会会费
	转办公费
	爱心基金
	事业支出
	合计

	2014
	60,000
	46,000
	7,217
	290,018.05
	403,235.05

	2015

	50,000
	53,387.9
	949,648.62
	1,053,036.52

	较2014年增加
	-60,000
	4,000
	46,170.9
	659,630.57
	649,801.47

三、2015年工会经费结余情况
截止2015年底工会经费结余1,710,677.58元，主要原因是由于2014年底经费部分结余以及2015年收入数增幅较大。
2015年度工会经费的各项收入和支出基本符合有关法规制度。随着职工工资总额的增长，工会经费收入逐年增加，2015年工会改革缴费办法，加大收缴力度，措施宣传到位，各会员单位按时缴纳会费，为工会正常开展工作，提供了强有力的资金保障。在今后的工作中，随着各项制度规定完善，加强经费使用管理，建立明细的收入支出预算，引入招标采购机制，保证资金合理合法的有效使用，提高社会效益及资金使用效益，更好的为广大职工会员服务，丰富会员生活，发挥工会各项职能。
第十届教代会暨第九届工代会第二次会议材料之九

3